denuo confirmata, d. 13. Aprilis 1741. (e) Praxin indigitatam uniformem ex continua observantia, in summo appellat. Tribunali Wismar. & Reg. Dicastrio inde usque recepta, ac a Magnif. Senatu Lubecensi, consilio ejusdem obviente casu desuper requisito, calculo suo atque assensu, praxin Lubecensi testante, comprobata, monumentis fide dignissimis corroborare posse, modo acta judicialia exquirendi aequae commoda temporis ferret ratio, ac eadem extare certissime novi. (a) Cujus eo redit summa, ut, cum conjugalibus bonorum communio ex regulis societatis universalis

meritis, imo vero ipsius argumenti ponderi, minus conveniens fore existimo. Priora passim jam tetigi, suoque levi admodum pondere ex præstructis hinc inde principiis deturbari facile poterunt, ut inde tediosa repetitione eadem recoquendi necessitate comode superfedere liceat. Adeat, cui prætena iniquitas intempestivæ misericordiæ affectum excitat, *Decisionem Mevianam 124. P. III.* & cerebrinam esse animadvertet. Recurrat, cui ex horridi-sonis brocardicorum flosculis mel fugere volupe est, ad adducta in §pho V, aliorumque scripta ibidem citata, sequē iram in saniora jurium domesticorum placita præcipiti saltu evomisse confitebitur, nisi, præjudicii practicis ceu insitis notionibus innutritum esse, honori sibi ducere malit (b). Contraria tela quærat, cui a priori sententia & artificio, Statuta Germanica ad Itatorum normam accommodandi, vel latum ungvem recedere displicet, ante quam ejusdem foni in contrarium reperire licet axiomata, quærat is, quam-

D 3

At adjudicanda, hæc autem soci-
os non nisi iis oneret debitis, quæ
durante societate sunt contracta
p. l. 27. ff. pro socio, conjux inde
ad solvendum æs alienum ab al-
tero ante conjugium constatum
non concurrat, sed ad id tantum,
quod constante matrimonio est
contractum. Conf. *Meditar. ad*
ff. Spec. 184. med. 7. & 8. Sicuti
autem jam supra §. 5. in fin-
mentem meam declaravi, quod
scil. Lubecensis bonorum con-
jugalium communio regulas so-
cietatis Romanæ pro norma vix
agnoscat: Ita certe ex ipso Re-
sponso *Leyserianæ* meditationi
adjecto apparet, 1] Illustrem
Auctorem de Zerbstensi statuto
hic loqui, hujus autem verba
2] quæ casum præsentem respi-

ciunt, contrariam decisionem
haud obscure postulare, cui 3]
aliis aliunde acquisitis ratio-
nibus subvenire saltem voluit
III. LEYSERUS, MEVIANÆ
forte auctoritati suo etiam cal-
culo pondus aliquod conciliatu-
rus, quanquam minus caute ad
assertum *MEVIANÆ ad J. Lub. P.*
III. T. I. art. 10. n. 80. quod
quippe ad casum, de quo quæri-
tur, plane non quadrat, idem pro-
vocaverit. Ut proinde celeberr.
hunc Jctum non tam erroris in-
cusare, quam potius, ad Jus Lu-
becense ejusque genuinam rati-
onem pro rerum circumstantiis
non respexisse, contendam.
(b) Add. *GASSERID. de brocard.*
Statuta ex jure comm. interpret.
esse.

XXXII DE CONG. CONJUG. AD SOLV. ÆS ALIEN.

quavis non explicite, implicite tamen in spho XVIII & XIX, item apud COTHMANNUM *Vol. IV. Resp. II. n. 95. & alibi*, suoque quod sapiat palato reperiet. Ego vero hujusmodi quiquiliis non amplius immorabor.

§. XXVI.

Afferta obligatio ad solvendum æs alienum a. n. c. maritum æque ac uxorem tangit.

Generatim itaque dogma illud Juris Lubecensis, quod hactenus propugnavi, firmiter innititur talo; Annon autem limitationem illud admittat in debitis, quæ ab uxore ante conjugium consummatum sunt contracta? non tam excutiendum, quam paucis saltem attingendum erit. Nullus certe dubito, quin, juxta principia superius præstabilita, idem omnino juris circa debita obtineat uxoria, quo debita mariti gaudet, atque cum eadem in utrisque adfit ratio, in communione bonorum fundata, maritus etiam reciproce ad uxoria debita concurrere teneatur (a). De ære alieno, quod constante matrimonio contraxit uxor, sive in rei familiaris & œconomica emolumentum, sive alio nomine id fuerit factum, mihi nec sermo est, nec dissertationis scopus (b). Id saltem curo, quod de debitis ante matrimonium jam contractis queritur; Hæc autem, uti diversi sunt generis, aliis quidem ab ipsa uxore ex negotiatione, vel quod fuerit mercatrix, contractis, aliis vero ex antecedenti adhuc matrimonio viduæ parentis derivandis: Ita quoad priora recte omnino subsequens maritus, modo proles ex hoc conjugio adfit, cæteraque non desint requisita, eo quod bona uxoris cum onere suscipit, juxta hætenus deducta, ad istiusmodi nomina e communibus bonis expungenda obstringitur (c). Quod & de debitis posteriori in casu, quæ scilicet a priori secundum conjugatæ mulieris marito

pro-

(a) Cui sententiæ non obstantibus iis, quæ in contrarium differit MEVIUS *ad cit. art. 7. num. 88. sqq.* subscribit Dn. STEIN *all. Tr. §. 132. not. **
(b) Conf. de his COCCEJ. *all. D. Cap. 3.*

(c) Quod & propriis jure & praxi adspicantem defendunt MEVIUS *ad cit. art. 7. in Addit. 2. ad num. 99* COCCEJUS *c. 1. & Dn. STEIN all. §. 132. & §. 137. Add. MEV. P. III. Dec. 138. junct. Dec. 66. P. VI.*

ANTE NUPTIAS AB ALTER. CONTRACT. XXXIII

proficiscuntur, (nisi, pro obtinenda ab his liberatione, vidua priori marito demortuo bona, quæ cum eodem habuit communia, dereliquerit & mariti creditoribus cesserit omnia, adeoque nihil ex his ad secundum pervenerit maritum, quod commixtionem cum propriis ipsis bonis inferre posset,) ex iisdem dicendum est rationibus (d), quas uberius excutere brevitatis studio hac vice superfedeo.